Администрация Алтайского района

Комитет по образованию и делам молодёжи

Приказ

                01.12. 2021                             с. Алтайское                                   № 433

Об итогах 23 районной краеведческой

конференции школьников

     В соответствии с планом районных массовых мероприятий 26 ноября 2021 года в

Алтайском районном детско-юношеском центре проходила 23 районная краеведческая

конференция школьников Всероссийского движения обучающихся «Отечество».

Задачами конференции являлись:

Подведение итогов туристско-краеведческой работы по программам движения

обучающихся Российской Федерации «Отечество», активизация учебно-исследовательской

деятельности учащихся по изучению природы, истории и культуры Алтайского края,

популяризация активных форм туризма и краеведения.

      Всего в конференции приняло участие 13 школьников и 9 педагогов из 9 учреждений

образования Алтайского района. Юными краеведами были представлены 13

исследовательских работ. На конференции работало 2 секции по 7 направлениям

туристско-краеведческого движения обучающихся «Отечество».

Конференция в целом показала высокий уровень исследовательских работ учащихся,

широкий спектр тем исследований.

    Исходя из вышесказанного,

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить результаты 23 районной краеведческой конференции (см. приложение № 1).

 Наградить победителей и призеров конференции и их руководителей, согласно

утверждённым результатам.

Наградить членов экспертной группы конференции дипломами «За активное участие в

работе экспертной группы краеведческой конференции школьников»

Заместитель главы Администрации Алтайского района,

председатель комитета по образованию и делам молодежи Алтайского района

                                                                                                           К.Ю. Косых.

Районная краеведческая конференция школьников    Секция № 1                                  приложение№1

№ Школа Направле

ние

Тема исследовательскойы

работы

Докладчик Руководитель

Место

Чем  награждены

Автор Руководитель

1.  МБОУ АСОШ

№5

Природное

наследие

Строительство гнезд как

элемент гнездового

поведения птиц

Ветрова

Софья

Кудинова Ирина

Николаевна

1 Диплом

За 1 место

Диплом

"За подготовку

дипломанта»

2.  КГБУ»Алтайский

центр помощи

детям оставшимся

без попечения

родиелей

К

туристскому

мастерству»

«Осенний туристский слёт

воспитанников центра»

Шибун

Никита

Дворникова

Наталья

Владимировна

2 Диплом

За 2 место

Диплом

"За подготовку

дипломанта»

3.  Сарасинская

СОШ – филиал

МБОУ АСОШ №

5

Природное

наследие

Зимующие птицы нашей

местности (на примере

окрестностей села Сараса)

Штергель

Ангелина

Бердюгина

Виктория

Николаевна

2 Диплом

За 2 место

Диплом

"За подготовку

дипломанта»

4.  Сарасинская

СОШ – филиал

МБОУ АСОШ №

5

Природное

наследие

Изучение ручья Арбанак Васильева

Анастасия

Бердюгина

Виктория

Николаевна

3 Диплом

За 3 место

Диплом

"За подготовку

дипломанта»

5.  МБОУ АСОШ

№5

Природное

наследие

Редкие растения и животные

Фадеева лога

Вернигор

Екатерина

Кудинова Ирина

Николаевна

4 Сертификат

участника

6.  МАОУ ДО

АРДЮЦ
Мастер-

класс

К

туристскому

мастерству

Пешеходный поход первой

категории сложности в

районе хребта Иолго

Горного Алтая

Кузьмина

Анастасия

Панафидин

Павел

Викторович

М/К Диплом

За активное

участие в

работе

мастер-

класса

Районная краеведческая конференция школьников    Секция № 2                                 приложение№1

№ Школа Направле

ние

Тема исследовательскойы

работы

Докладчик Руководитель

Место

Чем  награждены

Автор Руководитель

7.  Куяганская СОШ

- филиал МБОУ

“Алтайская СОШ

№ 2”

Военная

история

России

“Гражданская война в жизни

моих земляков”

Попов

Андрей

Чиркова

Марина

Алексеевна

    1 Диплом

За 1 место

Диплом

"За подготовку

дипломанта»

8.  МБОУ АСОШ

№5

Археология Монета - долгожитель Рикла

Майтри-

Эттарий

Беляева Ирина

Сергеевна

1 Диплом

За 1 место

Диплом

"За подготовку

дипломанта»

9.  МБОУ «Айская

СОШ»

Летопись

родного края

История военизированного

похода в Тавдинские пещеры

6А класса Айской средней

школы 1968 года

Алпатов

Иван,

Ольгезер

Светлана

Владимировна

2 Диплом

За 2 место

Диплом

"За подготовку

дипломанта»

10.  Россошинская

ООШ – филиал

МБОУ

Старобелокурихи

нская СОШ

Культурное

наследие

«Русская изба - особое

явление народной культуры»

Попов

Антон

Панина

Татьяна

Ивановна

2 Диплом

За 2 место

Диплом

"За подготовку

дипломанта»

11.  МБОУ

«Алтайская СОШ

№2»

Этнография Именник села Куяча

Алтайского района в

контексте культуры региона

Лиханова

Марина

Налимова

Галина

Евсеевна

3 Диплом

За 3 место

Диплом

"За подготовку

дипломанта»

12.  МБОУ

«Алтайская СОШ

№2»

Культурное

наследие

Коммуникационное

пространство краеведческого

музея с. Алтайское

Бухарина

Милана

Налимова

Галина

Евсеевна

4 Сертификат

участника

13.  МБОУ

«Алтайская СОШ

№2»

Культурное

наследие

Мастер-

класс

Годонимический словарь

Алтайского района в

контексте культуры региона

Панченко

Олеся

Налимова

Галина

Евсеевна

 Диплом

За активное

участие в

работе

мастер-

класса

	Заместитель главы Администрации Алтайского района,
	председатель комитета по образованию и делам молодежи Алтайского района
	К.Ю. Косых.